Aristoteles

et in fine

Meropi

Alcedo

Genus otides

ancupis

Septimo. Perditem venatorem dux Sylvestrium primus inuadit, pugnantq; obuiam conferit, quo capto compage, alter occurrit, tum alius atq; ita singulis dimacatur, si masculi qui venatur. Sed si femina est, ubi dux ad eius vocem occurrerit, ceteræ vnio erit eum inuadunt, ferunt, fugant ab ea femina, insidentes quod non sibi, sed illi accesserit. Ex quibus Aristoteles verbus rursus locus sequens restituitur.

¶ Rursus circa conceptum feminæ capuntur contra aucupata feminam exeuntes, vt rixando abigant eam. Legens diu. vt Plinius cū Arist. cōcordet. Rursus circa cōcentū feminæ capitur, cōtra aucupē feminæ exeuntes, vt rixādo abigat eū. hoc sensu, procedite dōcē ad aucupē feminā cōcentū capi etiā perdices feminas, exeuntes vt rixādo abigant ducē ab aucupe. Insident enim dolētiq; se cōcentū & aucupem auari a dōcē. Mallea tamen legeres commutato ordine verborum. Rursus circa cōcentum feminæ, capuntur feminæ, contra aucupem exeuntes vt rixando &c.

¶ Conspicant superuolantium afflata. Aristoteles libro tertio de generatione animalium, capite primo ostendit, olfactu, hic legendum, non afflatu. Nam afflata peregrinantes fieri perdices, statim ante Plinius retulerat. Aristotelis verba iant. Tum etiam perdices feminæ & quæ nondum coierint quantum vsus in aucupis, cum olfaciant matrem vocemq; eius audiant, altere implentur, altere statim pariunt.

¶ Vt in capite aucupantium saepe cœcæ mētū sedeat. Verbum, mētū, Plinianum non est. Neq; enim mētū cœcæ, sed rabie libidinis in aucupes ruunt, eorum capibus insidentes. Aristoteles libro nono capite octauo. Vsq; adeo tum perdices, tum etiam coturnices copæ libidinis gaudent, vt in aucupantes corruant, & saepe numero capibus eorum residant.

¶ EX CAP. xxxij. Pullis primò salivorem terram collectam gutture in ora inspuunt, castorem lectionem dāco, colloquantam gutture. Aristoteles libro nono capite septimo. Exclusis iam pullis terram salivinosam potissimum præmanducatam in eorum os suum inferens ingerit, atq; ita præparat ad cibum recipiendam. ¶ Proprium genus eius & turturum, cum bibunt colla non resupinare, large habere immensorum modo. Addendam puto particulam, ut colla non resupinare ni large habere, vt biuere sit præteriti temporis. Postrema autem duo verba immensorum modo, criticoorum iure surgentes, famula Pliniana eximus. Aristoteles libro nono, capite septimo. Proprium columbarum, & Palumbium, & turturum esse videtur ne collam cum bibunt, resupinent, nisi sape hauserint.

¶ EX CAPITE. xxxvij. Atq; e vestigio cōdum petunt, expende an legi debeat, solum potius quam cōdum, qui statim sequatur. Itaq; in foveas delapsæ. &c.

¶ EX CAPITE ad. Caprimulgi appellantur grandioris merulae aspectu. Scribendam puto permutatis verbis superq; castigatis, hoc pacto, Caprimulgi appellantur a sicut, grandiores merula. Aristoteles libro nono, capite. xxx. Quam caprimulgum appellant avis montana est, magnitudine paulo maior quam merula, tug gic caprarum ybeta aduolans, vnde nomē accepit.

EX LIBRO

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

Et paulo post Plinius. Caprarumque vberibus adoculant, factum propter claudis. ¶ Testas excremens. Recte qui pro excrementis, ut antea legebatur, excrementis correderant, ex Aristotele libro nono capite decimo, & libro de admiranda auditione suffragantibus etiam ambobus nostris exemplaribus. Sub hoc loco mirari Plutarchum summum aliqui & nunquam satis laudatum scriptoram quod Aristoteles, Plinius, Cicero, Aschanus, xv. volumine de historia animalium, Pelecan sen Platere tribuunt, erodis asensentem, libro vera animalium solentiora. In similem incidit lapsim & de vulpe marina loquens, quam tradit, deuorato hamo sese inuicere, ex interionibus extra facientem vt hancum excurat. Nam quod de Scelopendra marina legerat apud Aristotelem libro nono, & Plinius etiam repetit, vt suo loco visum est, ipse vulpimarinæ dat quia videlicet de vtroque animali aquarum eodem loco Aristoteles agit. ¶ **EXCAPITE. xij.** Villanibus gallinis & religio inest. Aristoteles non villaneis dumtaxat gallinis hoc tribuit, sed omnibus. Neque vocem latinam receptamque existimo esse villares a villa, sed villatans, qua & M. Varro & Columella & ceteri vtiuntur. Aristoteles libro sexto capite secundo. In homines autem coitu, ac se excunt. Saepe etiam festuca aliqua sese iustant quod idem & aditio uno interdum faciunt. ¶ **EXCAPITE. xij.** Pliniae quidem etiam sermo cernens. Legendum puto aliter, aliis distinctione. Humanas voces reddat peritaci. Quidam etiam sermo cernens. ¶ **CL.** atior his est lingua omnibus in suo cuius genere. Apographon Tolertanum. L. anores lingua omnibus in suo cuius genere. ¶ **H.** Habebit & Celsa rerum omnes. Item istum in sonans. Permuta verba. Habebant & celsares in uener istum item iustans & c. ¶ **Q.** Quæ condita velt ac cibus blandienti. Archetypum Tolertanum, quæ condita velt ad eluis blandiente. Salmantense quæ condita velt aliquo blandiente. Romana & Pamentis & recentiores alit impressiones, quæ condita velt ad alit aliquo blandiente. Scribendum opinor, quæ condita velt ad alit aliquo blandiente. ¶ **EXCAPITE. xij.** Fu nusi; in numeris alit celebratum exequis. Legendum forte, fu nusi; in hameris alit celebratum. Nam verbum sequens, exequis ad alitum reor ab eo qui in numeris legebat, non in hameris. Statim enim sequitur, super athiopum duorum hameres. ¶ **M.** Multorum principum nemo deduxerat sinus, duxerat Tolera, exemplar, non deduxerat. ¶ **P.** Post Carthaginam nuntiansque delectas ab eo. Duo vltima verba pro adulterinis habeo. ¶ **C.** Comix ebatica. Comix a Betica Tolert exemplar. ¶ **E.** Eo quod deu chebat in syllabas eos confidentes corruiculis hameris; illi vestigabant agebantque. L. ego & alio ordine verborum & verbis ipsis correctis, ego deu chebat in syllabas eos, confidentes hameris eam. Corruiculas illi vestigabant, agebantque. ¶ **EXCAPITE. xij.** Gallia hos septentrionalis pro una oceano, anclius septentrionalis proxima oceano. ¶ **EXCAPITE. xij.** Quondam est iustans inter raras aures, castior lecto, astmanas. ¶ **EXCAPITE. xij.** Ioc affirmer Duno, inuerso ordine Apographon Tolertanum, affirmer lect Duno.

¶ Neq; harum satyricos motus cum insident. Idem exemplar. cum insidentur, non cum insident, veriore arbitror lectione. ¶ **EX CAPITE. I.** Hec primum antiquis coctarum interdicitur contemptum inuenio. In eodem nō eorum legimus sed etiam. Dicitur est græca significans quod a singulari amicis continetur ad eorum conuiuium vt celebrandum. Nec motum me alibi in Plinio eam alio vt Latino auctore legere. ¶ Gallinaceos quoq; pasendi lacte modis diuisis. multo ita gratiores approbatur. Nentrum ex scriptis est pluribus, vltum vt quod sciam ex impressis hoc verbum. madidis. a gnoscat, sed lacte additis cibus legant. Romana impressio & alia, lacte addito cibus. In Salmanticensi exemplan verbum, cibus. non habetur, recte vt sentio. Ad hunc igitur modum legendum et nō hunc locuta. Gallinaceos quoq; pasendi lacte addito multo. Ita gratiores approbatur. Plinius super capite. cxiij. de ietore inferno. Exemptum quoq; lacte multo augetur. Et Columella libro octauo, capite septimo. iam illi qui volunt non solum opimas, sed etiam teneras auis facere, multo recente aqua pro dicitu generis farinam conspargit, & ita faciunt. Heron quoq; Georgica volumine. xiiij. auferes meliorato sanguinem tradit. ¶ **M. L.** Felius Strabo. Videtur legendum, L enas. non. Lælius. Vano libro tertio capite quinto. In quo inquit diocis longe vicisse non modo archetypum inuentionis nostri ornithothopion. **M. L.** ena; Strabonis, qui Brundisij hospes noster primus in peristyleo habuit herbæa conchas auis que as paseret. & supra capite proximo. ¶ Neq; ipse iam auer nascuntur. vt erior lectio, noscuntur. ¶ **EX CAPITE. I.** Quibus natura celum assignauerat. Ambo nostra exemplaria, quibus rebus natura celum assignauerat. Scribo, quibus rerum natura celum assignauerat. Diximus & alibi familiare Plinio esse iungere duo hæc verba rerum natura, vt in fine capitis. summam rerum naturæ opes, & passim tibi exempla occurrunt. ¶ Nisi quod minus est summam rerum naturæ opes, quam hominum linguas coenasse. Vtrumq; exemplar. si quod minus est summam &c. Scribendum puto. si quidem minus est summam rerum naturæ opes, quam animi linguas coenasse? animum nāq; non hominum lego, cum nota etiam interrogacionis ducentis ad negacionem. ¶ **EX CAPITE. Iij.** Quōdnam & quadripedes oua gignunt. Commodior lectio Archetypi Toleta. Quin & quadripedes oua gignunt. ¶ Alia punctis distincta vt Meleagridum. alia rubri coloris vt phasianis, cenchridis. Scribendum alio ordine, & alijs verbis. Alia punctis distincta vt Meleagridum & Phasianorum, alia rubri coloris vt Cenchridis. Aristoteles libro. vi. cap. i. Differunt & colore inter se oua anis. Sunt enim alia candida vt columbarum & perdiciū. Alia pallida, vt palustris. Alia punctis distincta, vt meleagridum & phasianorum. Rubri cenchridis est. modo manij. ¶ Pisci vniū color. Scribo, vnicolor, vt sicut paulo ante dixit bicolor, sepo fitea vnicolor. ¶ In quo sulcādi. Immo in quo plū cādi. Si Aristoteles creditus h. vi. cap. x. Quis inquit pisciū nō bicolor vt anis, sed vnicolor omninū est, & plus albu trahens quam luteo, cum ante quam postea cum faris insidet.

EX LIBRO

Nec tamen pœnitenda omnino effect lectio, pro in quo tal candido, æquali candido. Idem tertio de generatione animalium capite primo, Quam ob rem omnia piscum ova vitulorum sunt, atq; ad lutea, candida ad candida lutea esse dicens. ¶ **EX CAPITULO.** Quædam omni tempore coeunt, vt gallinæ & parant, præterquam duobus mēlibus huius brumalibus. Scribendū mutato verborum ordine quædam omni tempore coeunt & parant vt gallinæ &c. Aristoteles libro sexto capite primo, Aues autem ova parant omnes, sed tempus coeundi parienti ve non idem est omnibus, qui ppe cum alie coeant & parant omni fere tempore, vt gallinæ vt columbe. Gallina enim toto anno præterquam duobus mēalibus brumalibus parit. ¶ Ex his audientia plura quam veteres. Archetypa Toletanum. muenes non inuenit. ¶ In cæcumibus arborum nidus edificantes. Idem archetypum. in cæcumibus arborum nidus edificantes. ¶ A costa. x. diebus ova maturescunt in vitro. veritate autem gallinæ & columbe penna euulsa, alia vesimali inuria distans. Erratum rursus in ordine verborum. Scribendum. a costa. x. diebus ova gallinæ maturescunt in vitro veritate autem columbe penna euulsa alia ve similitudine distans. Aristoteles sexto volumine. x. ij. Ouum gallinæ consistit a costa & perficitur. x. diebus magna ex parte, columbe paucioribus. Facultas columbe retinendi ovi etiam tempore parturienti est. Nam si ab aliquo veniat, aut penna in nido euulsa, vel quavis alia simili re infestetur, aut enata sponte morosius habeat, ouum per trahantiam retinet partuq; differt. ¶ Omnibus ovis medio vitelli parua mēst veluti sanguinea gutta quod esse cor autem existant primum in omni corpore id gignit opinantes. In ovo certe gutta salit palpitatq;. Lege in medio albi, non in medio vitelli, nam pullus ex albo corporatur, in vitello cibum habet, teste Aristotele & Plinio mox paulo, & si non ignoro contra sentire Hippocratem in libro de natura ferus. Præterea verba illa, in ovo certe gutta, falsa sunt & adulterina, & sane illis reliqua optime coherant. Si cum Plinio Aristotelis verba conferas omnia dubitatione liberabens. Is sexto libro capite tertio. ita ait. Gallinus porro tertia die ænece postquam exere in cubare, iudicium prestare incipiunt. At materiam cuius generis plus prætereat tempus necesse est, nisi ori aucto minus sufficit. Effertur per id tempus luteus humor ad cæcum quæ principium oui est atq; ouis detegitur ea parte, & cor quasi punctum sanguineum in candido liquore consistit quod punctum salit iam & mouetur vt animal. Scribendum autem ea salit palpitat que, ex utroq; antiquo exemplari. ¶ Aues omnes in pedes nascuntur contra quam reliqua animalia. Cum duplex sit avium ortus, prior ex vitro in ovo potentia, posterior ex ovo actu, iam animal, vt omnis amphibio la restatur meliorem diuenu lectionem ova omnia, quam, aues omnes, ex Aristotele vnde translata hæc a Plinio eidentissimum est libro tertio de generatione animalium, capite secundo. Partus ouorum contra atq; animalium enent. Animal enim in caput suūq; principium nascitur. At cuius quasi in pedes conuersum eut. Cuius rei causa quod diximus est, quod ouum ea par-

Dissertio Aristoteles & Hippocratis.

te qua principium continetur adheret. ¶ Alioqui negant omnino geminos excludi. Veritas lectio. Aliqui negant &c. ¶ **E X C A P I T E. Ix.** Si mensuram conuenientia possint. Veritas exemplaria incubita. non incubant. Sic paulo post quaedam augere & citra mensuram sponte naturae. ¶ Scrum de quodam potatore pertinet Syracusis. Verbum potare superfluum in Apographe Tolosano. ¶ Donec cooperata terra factum ederent oua. Scribendum videtur cooperata flores. non cooperata terra. Aristoteles libro sexto. capite secundo. Syracusis potator quidam ouis sub flores in terra positis. tunc potabat. donec oua ederent factum. ¶ **E X C A P I T E. Ix.** Nec falso arguata proditur. Archetypum Tolosanum. Nec falsa angusta proditur. ¶ Mox in ceteris incubitis follicite commemoratis. postremo lancia &c. Idem exemplar. mox in ceteris incubitis follicite &c. L. ego. mox in ceteris singulatis follicite &c. Ut gradatim crescat oratio. Primo admiratio. deinde incerti singulatus. postremo lancia. ¶ **E X C A P I T E. Ix.** Pellis magnis ore rubicundo. Legendum pinus. non pinas. ex. M. Varone qui etiam inter genetilis notas plurimam rubicundam non os memorat. Eius verba sunt libro tertio de re rustica capite primo. equis in parando eligat oportet fecundas plerique rubicunda pinna. magnis pinus. imparibus digitis. magnis capitibus. quibus erecta simpla. Haec enim ad partiones sunt aptiores. Columella item octavo libro. capite secundo. ex sint rubicunda vel fusca pinnae. magnis pinas. ¶ Sed quibus certa fecunditas rara & incubatio ouis noua. Scribendum nec alio ordine. Sed quibus certa fecunditas. incubatio ouis noua. & rara. ut sit sensus. Incubatio nem gallinarum quibus certa fecunditas sit. nouam esse ouis. In raram incubationem nocere etiam ouis. Quoniam alterum Aristotelicum est libro tertio de generatione animalium. capite secundo. & ut vniū inquit testu accit fecibus in sublimi ascendebus sic ouū luteo quod est terrefre obtingit. & hoc in gallinis masculinis cum neque eunt aequalam ouis imperare calorem sed alij plus minus alij aequam opus esset. Asterum vero Phisus ipse docet infra capite. Ix. Vniū inquit sunt incubatione delecta. quae alij cynofus radixere. ¶ **E X C A P I T E. Ix.** Et per omnes dies nota. Scripta lectio. & per omnes dies nota. ¶ **E X C A P I T E. Ix.** Palumbes & turres plurimum terra. nec plus quam bis ferunt parunt. Scribendum non ferunt. veritas. Aristoteles libro sexto capite quarto. Columbae omni tempore ut dictum est parunt. Turres & palumbes vere nec plusquam bis. arguta si peior fetus corruptus est. frangunt enim oua mares autum complures. ¶ Et quoniam tria pepererint. nunquam plus duobus educat. Scribo educant hoc est erudit. non educant. ex eodem Aristotele eodem loco. Sed quoniam inquit tria pepererint oua. nunquam plus duobus pullis educunt. ¶ Tertium quod innotum est vnum vocant. Scripta lectio. Tertium autem est ac vnum vocant. ¶ Columbae marem semper & feminam parunt. Procreta marem. postmodum feminam. Scribo saepe non semper. & post triduum non postmodum. Aristotele eodem loco. Columbae magis ex parte marem & feminam genit

Cet

Cet

con d'illo magis
magis prode
con. non dicitur
magis magis con
dicitur

Cet

con d'illo magis
magis prode
con. non dicitur
magis magis con
dicitur

Cet

Cet

Cet

Cet

Cet

EX LIBRO

sit. Priorem marem, posteriozem formam, & cum pepererint primum ouis,
 vno interposito die secundum pariam. Possit etiam legi, posteriozem nō pos-
 situdie, vt hquet ex Aristotelis verbis paulo ante citatis. ¶ Ipsi deinde pulli
 quinque menses scitificant. si legendum videtur semestres potius quam quin-
 que menses. Aristoteles eodem loco. Cocunt intra annum columbe, quippe
 que semestres nolle incipant venere. ¶ **EX CAPITULO**. Aut in eod
 fo cubantes, particula, aut, superfluit. Nam parones maiore ex parte in eod
 fo cubantes parunt. Columella libro octauo, capite, xj, maximeq; tempori-
 bus his quibus parturiant, pluribus stramentis exaggerandum est amaram,
 quo tamen integri fetus excipiantur. Nam fere parones cum ad nocturnam
 requiem venerunt, predictis periculis insistentes, emittunt oua, quæ quo pro-
 pius ac mollius decedunt, alibitatem seruant integritatem. ¶ Aut si beuina co-
 tere post solstitium quadraginta prope. Vtrumq; exemplar, quadraginta
 prope. ¶ Bis anno si priorem fetum gallinae excludat. Columella ter scribit,
 non bis, libro octauo capite xij, his verbis, singulæ ter anno pariant si pro-
 hibeatur fetus suus excludere. Scripsit idem etiam ante eam, M. Varro libro
 tercio, capite, x. Singula ait non plus quam ter in anno pariant, quæ in
 Varrone, quater in eod se pro, quam ter, scriptam inuenias. Eandem tamen
 sententiam Heron grecus auctor georgici sui libro, xij, Pariant inquit an-
 no ter, v sup ad, xij, oua. Nec me deterret comparatum quod sequitur, prio-
 rem, speciem apud Plinium proximam procedentem vt ante actum signi-
 ficat. Cuius rei ignorantia errandi materiam forte præstitit correctoribus, vt
 pro, ter, subsisterent bis. ¶ Si vero tepidiores sunt viginti quinque. Lego, vice-
 nis quinque. Dixit etiam ante, trienis diebus, & paulo infra, Aquila incubat tri-
 enis diebus maiores vicenis. ¶ **EX CAPITULO**. Aquila tricenis diebus
 incubat, & fere maiores alites, maiores vicenis, vt miluus & accipiter. Scribē-
 dum non maiores sed, mediores, ex Aristotele ad luteram libro sexto capite
 sexto, Aquila inquit tricenis diebus, & cæteris quoq; magnis alibus temp^o
 incubandi tantundem a natura statutum est, vt anser, vt tardus. Mediores
 viceni perficiunt incubationem, vt accipiter, vt miluo. Ex quibus Aristotelis
 verbas & ex ordine quo apes monstrat, adducor vt patem permittatis dictio-
 nibus legendum apud Plinium, vt accipiter & miluus. Sic enim (nec aliter)
 quadrabit ad vniuersam correctionem sequentium verborum. ¶ Singulos fere pa-
 rit, nunquam plus ternos. Scribendum enim opinor. Sed hic binos fere pa-
 rit, nunquam plus ternos, vt pronome, hic, miluum referat, quem hoc loco pli-
 nium indicare existimaui. Aristot. libro sexto capite sexto. Parantur tri-
 buna magna ex parte, interdum tamen & terni, totidemq; excludunt pullos.
 ¶ Maior parus. Romana lectio, parus non parus, quæ nec placet nimis, nec
 rursus displicet. Sed si ea lectio recipitur, aliter verba quæ penderunt legenda
 sunt. Nam vt qui coder scriptus, tanta, legatur non tanto. Est poro ancilla
 Parus grece dicta agythalos, magne fecunditatis vt infra patebit. Cæterum
 Aristoteles libro de generatione animalium quarto, capite quarto animalia

car

car

car
 p
 car

Varro
 locat.

car
 p
 p

car

car
 p

car

tradit quo maiore sint corpore, eo minus esse fecunda. Et Plinius id infra
reperit adducta ad probationem, Acanthide exigua ancilla, quæ duodenas
parat. Illud autem attentiore cura aduertendum, verba illa quæ capite octa-
uo huius voluminis, vt peperam locata ex illo loco submouenda diximus,
quæ sunt. Ex his Aegithum claudum altero pede &c. Ad hunc locum pertine-
re. Nam Aristoteles volumine nono capite. xv. post Melancoryphum statim
Aegithum subiicit, huius verbus. Paras oua plurima xdi vt autē Aucupillam
etiam plurima odes abiqui referunt, sed post africanum struthionem. iam &
decem & septem Aeneapilbe oua reperta sunt, sed plura etiam quam. xx. pa-
rit, & numero impari semper vt narrant. Nidificat ea quoq; in arboribus, &
vernaculis aliat Proprium & char. & hufante præter ceteras aues, vt huius
similæ acumane careant. Aegithus & vitæ commoditate, & partus numero
commendatur, sed alterius pedis claudatur cedit. ¶ EX CAPITE. lxi.

Geminos volat amplexa infantes. Verūq; exemplar, patens geminos volat
&c. Vt forte scribendum sit. Parit hæc geminos. Volitat amplexa infantes.

¶ EX CAPITE. lxiij. Cæteræ serpentes confecta oua in terra incubant,
& fetum sequente excludunt anno. Ambo antiqua exemplana, contexta a gy-
nescunt non contexta verissima lectione. Aristoteles libro quinto, cap. xxxiij.

Cæteræ serpentes oua parant feris contexta, ad monilis hoc est ornamentum
mihierum quod ambulo collum similitudinem. Incubiturque pepererint in ter-
ra, & fetum sequente excludunt anno. ¶ EX CAPITE. lxiij. In hominū
genere maribus diuerticula. In ambo bus exemplanibus non maribus, sed ma-

nibus habetur, for: e rectus. vt perstringat honor sic aumbus quos mastur-
batores appellant. ¶ Comas anctas elephantis. Vetus lectio anctis. ¶ Su-
per dactorum plerūq; femine perores superueniunt, reliquis mares. Dura ca-
stigano non dissimulanda tamen. Puto enim scribendum. Dasy podum ma-

nibus femine perores superueniunt, reliquis mares. Aristoteles libro. v. capi-
secundo, sed quæ retro vnam nutrant anctis coeunt, vt leones dasypodes,
lynx. Dasy podum etiam femina marem perores superueniunt. Cæterorum ma-

gna ex parte modis eorum id est est, plurimæ enim quæ ad pedes more coeunt
iusto, feminam seicoet mare supergrediente. ¶ Vrsi autem vt dictum est hu-
manus strati. Neq; dictum est humanitus stratos coere vrsos, neq; si di-

xisset vera dixisset. Libro enim octavo capite. xxxvj. vrsos scripsit coere non
vulgari quadrupedum more, sed anabobus cubantibus complexisq;. Sum-

psit idem Aristoteles libro quinto capite secundo, tradente vrsos venentem exer-
cere cubantes. applicatis marium partibus si panis ad feminarum pronas. Ac
humanas cocubitus nota sit sed applicatis mutuo complexu, supus vtriusq;

seus partibus. Quapropter scribendum hic coeso non humanitus strati, sed
humu strati. Aristoteles libro sexto capite. xxx. Vrsi coeunt vt dictum est non
confedentes sed humu strati. ¶ Herinaei stantes ambo inter se complexu. Ve-

tus lectio. Herinaei stantes. Ita inter se complexu. ¶ In quo sunt genere lex-
na, vrsæ, & vulpes. In forma autem magis quā supra dicta fuisse parant. Vt

cap. dñs aduocans
genus vrsos
v. u. aduocans
101

cap. maly

cap. aduocans

cap. vrsos aduocans
v. u. aduocans
m. u. aduocans

102

103

104

sunt enim locis quibusdam sives solida vngula. Partu igitur numerosa esse quoniam aluminum quod in corporis magnitudinem absumeretur, in excrementum feminale decedit. Id enim ut folipes magnitudine caret. Quam & potius quasi ambigens, cum natura solipedum bifurcam esse. Hac igitur causa & vnam partem & duas, & quod plurimum multos. ¶ Pronotus eorum siccitatibus tradunt. Etiam obtutus venuculum in capite gigni. Scribo diversa distinctione. Pronotus eorum siccitatibus. Tradunt enim obtutus &c. ¶ **EX CAPITE.** lxxij. Et siccitate deficiens, verus lectio, & siccitate deficiens. ¶ Quacumque parte corporis humani contracta tōm defluunt pilis. Scribo, totius defluunt pilis hoc est totius corporis. Plinius libro, xxxi, capite quarto, quippe cum salua ems, quacumque parte corporis, vel in pede uno resper sa opans in toto corpore defluat pilis. ¶ **EX CAPITE.** lxxij. Et quies canis æstas, aut ver, statumque tempus anni generat. Breuior & castior Apographi Toletani lectio, & quacumque tempus anni generat, quomodo possit non absurde legi, & quacumque tempus anni generat. ¶ **EX CAPITE.** lxx, sed ad fontem mergere se solent. Ideo & silentium in mari piscantibus, aliter in eodem Apographo, sed ad fontem mergere se dicuntur. Solent ideo & silentium in mari piscantes habere. ¶ **EX CAPITE.** lxx. Congregari ferres ad cibum consueverunt. Idem Apographo, congregari ferres ad cibum assueti. ¶ Genera piscium ad nomē venire quosdam singulos. Adde particulam, quosdamque singulos, ex eodem Tolerano. ¶ Itaque produntur clarissime audire. Mugilis, lupus. Salpa. Chromis. Quatuor huc pisces nominantur qui clarissime audiunt cum tamen apud Aristotem quicunque sunt, libro quarto, capite octavo, has verbus. Sunt vero qui liquidius inter pisces audiunt. Mugilis, Chromis, lupus. Salpa. Chromis, cetera piscium genera minus audiunt, quosob rem minus gurgitibus versari potius solent. Sic habetur in grecis Aristotelis cetera planibus. In translatione vero Theodori & minus pro mas & chres ps piscis sicut apud Plinium desideratur. Expendendus igitur hic locus accuratus. Nihilque temere statuendum. Athenæus septimo ciceronis piscis meminit qui lapidem in capite habeat. citatque Aristotem, apud quem tamen Chromis est non ceryms. ¶ Vnde sui eadē agnitione fugientes, melius antea causa agnitione. ¶ Cornus ceruini odore serpentes fugantur, fugari serpentes incensu ceruini cornu res est exploratissima, a Plinio supra tradita libro octavo capite xxxi, & Dioscoride secundo, Varrone tertio, Columella octavo pluribusque alijs grecis iuxta latinisq; serperibus. Verum huc haud dubie non serpentes legendum, sed insecta. Ostendit liquido id Aristoteles, cuius fulgor tanquam clarissimū syderis in emittendo hoc pliniano gurgitit sub inspe spectari debet. Is libro quarto, capite octavo, sic scribit. Sulfuris item odore genera insectorum multa intereant. Ad hanc fontem organum sulfurisque puluisculo insperfo suas relinquunt cauernas, alioque nu grant. Cornus præsertim ceruini facio incensu plurima insectorum pars fugiunt. ¶ **EX CAPITE.** lxx. Nam & ostres & terrestribus venibus, Virisq; exemplar. Nam &

EX LIBRO

100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200

offensis, & in reserui vembus. ¶ Tenentur sicut pedes. Legedi pino pedes po
 tu quia pedes. ¶ EX CAP. lxxij. Atq; ita portamina excutit. Scribo extat
 ficut. ex utroq; antiquo exemplari. ¶ Cōtentione plumas & ossa reuocant. L. ego,
 cōtentione plumina extat & ossa reuocant. ex eisdem quodquam in Salmatice
 si non contentione sed cōtione habetur, procedente vacua areola. ut cōtenti
 exortione legendi. Item in Toletano duo illa verba. & ossa. defunt. ¶ Que
 audiam naturam sale augent. Legendum arbitror. que audiam naturam natu
 ralem sola augent. ¶ EX CAPIT. lxxiii. Sed ut habere fecerunt. Scri
 bo. sed ut habere. sic edunt. Aristoteles libro octauo, capite octauo. Equi mu
 la. & asini fruge herbasq; vescuntur. sed maxime potu pinguescunt. Iumenta
 enim pro aqua quam habunt vsu suo fruuntur pabulo. & quod minus potu
 aspernatur id appetentius pabuli est, & plenus obesant. ¶ Orygem perpe
 tuo sitientia africe generant, & natura loci potu carente. Legendum. Ory
 gem perpetuo sitientem africe generat ex natura loco potu carente. ex Salmati
 cen. exemplari. ¶ EX CAPIT. lxxiiii. Cornus & Chloro noctu insi
 niam oua exquirit. Aristoteles in epi gram vocat libro nono capite pri
 mo. Hanc Plinius fœnem, ut paulo post constabit. Theodorus pponem ver
 tit. Quare hæc non cornus sed forex forte legendum ex Aristotele loco antea
 cit. & Sorex inquit & Chlorus, nam oua sibi ad inuicem denorat. ¶ A
 quisitæ anates & ganix. Harpe & moches scopites. Scribo Aquatica. Ana
 tes. ganix & Harpe. Trionches acropites. Aristoteles eodem loco inuicem sunt
 enam sibi mutuo que in aquis degunt, ut Anas. Ganix. Harpe. Quod autē
 sequitur de Trionche, hoc est Buteone locus est ut crusto munitas multaq;
 hæc verba liberari in diligentia omisã videntur. Nam Aristoteles Buteonem
 aduersari ait ranis. rubens. anguib⁹. denorat enim ea. Trionches gatur prezul
 so, consequens erat ut animalia subtereret quibus cum bellum est. ¶ Sori
 ces & ardeole inuicem fœcibus insidiantes. Scribendum opinor. Sorices ar
 deole. ouis & fœcibus insidiantes. Aristote. Sorex autem & ardeole. nam oua
 denorat & pullos ardeole. ¶ Formicosam arborem fœces eam. Exemplar
 Salmaticen. non fœces legit sed vrux. ut sorex forte scribendum sit. ¶ In
 caput serpentis porroctæ. Aristoteles libro nono, capite. ex xix. lacertam, nō ser
 pentem infellari ab arano tradit. ¶ Merula & turdi. L. ego. Merula & turdi
 res tum ex exemplari Salmaticensi. tum ex Aristotele libro nono, capite pri
 mo. Merula inquit amari sunt & turtur. Alias inter aquantia Merula itidem
 turturum amari posse Oppiano habetur non quarto. ¶ Quin & effectus iudi
 cia sunt etiam in serpentibus. Verus lectio. Quod lion & affectus &c. Con
 stat utroq; modo sensus sed scripta lectio. eleganter venustiorq;. ¶ EX CA
 PIT. lxxv. In terrestribus omnia que cor habet dormire manifestum est.
 Ambo exemplaria pari consensu. In terrestribus omnia que coherant, dor
 mire manifestum est. Cum lectio siuere videntur verba que paulo post se
 quuntur. non oculorum argumento. ¶ Et ad simulum aliquem expantia.
 Virumq; exemplar ex pōtēntia non expantia. ¶ Scōriat siuere in

fans. Infantes non sinita somnare auctor est Aristoteles libro de insomnijs, capite tertio. & libro de animalium historia quarto, capite decimo. Idem tamen libro septimo, somnare affert. At rursus negat libro de divinatione per in somnium. Familiare hoc Aristoteli, ut saepe numero repognantia sibi loquantur. Quod equi ignorat, parum se in eius lectione versurum offendit. Nisi quod sua ipsius placita Aristoteles refutat, refutat ut, sed quod varia & in totum dissidua diversorum auctorum dogmata hinc mandare, vtile & e republica literaria esse ducunt. ¶ Quibus incertis fuisse signum contra consuetudinem somnium &c. Exemplar Salmanticensis, contra consuetudinem somnium. L ego contra consuetudinem somnare, potest tamen legi somnium, idemque est sensus. nec aliter Apographum Tolosanum legit, sed nefas qua ratione implet magis animum somnare.

¶ EX LIBRO VNDECIMO.

Capite primo.

TIVRE OMNIA IN SECTA APELLATA. Comancho. et. nullum hic prestat usum, de honeste potius orationem. quare eradenda videtur. Alipulans etiam Tolosano Apographo.

¶ EX CAPITULO. III. Idem ratione persuadentes. Idem exemplar. Idem ea ratione persuadentes.

¶ Quoniam viscerum interiorum nexus spirabilis non inest. Codex Salmanticensis. quoniam per viscera interiora nexus spirabilis non est. ¶ Qui fit nullis carentibus corde. Archetypum Tolosanum. qui fit nullis carentibus corde. ¶ Quamvis arcente spiritum. Idem Apographum quamvis arcente spiritum.

¶ Sanguinis vicem atramentum optinet. Vtrumque exemplar non vicem. sed vires legit. ¶ Non causas indicare dubias. Tolosanum Apographo, non causas dubias indagare. ¶ EX CAPITULO. IIII. Nihil unius nisi admodum paucis intestinum implicans. Verba sunt ut reor inversa. & in suum ordinem hoc modo restituenda. Nihil unius nisi intestinum. admodum paucis replicatum, hoc sensu. esse omnibus insectis nihil unius præter intestinum, & id quidem rectum. exceptis paucis quæ habeant replicatum. Aristoteles libro quarto, capite septimo. Partes exteriores insectorum has esse, atque in hunc modum se habere constat. Intra suam ab ore intestinum plerumque directum adimplet usque ad caecum fertur. Paucis id est replicatum, & libro de partibus animalium quarto, capite quinto. Quibus autem scalus non parte priorè habent. his intra dentes tale sensorium continetur, idque excipit intestinum rectum simplex. ad ostium usque excrementi porrectum. quibusdam hoc retortum in anfractum est. ¶ EX CAPITULO. V. Fauces confingunt & etras. Ille ad versus vitæ &c. Apographum Tolosanum multo rectius. Fauces confingunt & etras. malle ad versus vitæ. L. ab ore tolerat &c. ¶ Ex ymbra minimi animalis

*cap. 1. q. 1. de somnijs. quæ
nihil unius nisi admodum
paucis replicatum. Item
nihil unius nisi admodum
paucis replicatum.*

*In cod. exemplari
de p. libro xi.*

*Exemplar
de castigat
tus.*

EX LIBRO

incomparabile effecerit quiddam. In eodem Apographo Toletano, ex vna
bra minima animalis incorporabile effecerit quiddam. ¶ **EX CAPIT**
vij. Ante fabas florentes non exant ad opera. Negatio desiderat in vtroq
exemplari. ¶ **H**is deinde fores quoq; labores circumstrunt. Verbum. His
superfluit ex exemplari Toletano, & videtur tibi aptiorem esse lectionem. ar
ctiores. quam labores. ¶ **EX CAPIT**. vij. Piffoceros super eam venit
picantius modo ceu diluitor. ceræ &c. Scribendum puro. picanus non pican
tium. & diluitoris ceræ casu patrio. potius quam diluitor ceræ in recto. Nam
cum præterit verbum venit. commodius redditur notamen. picanus. quam parti
cipium picantium. præterque cum verbalibus quæstæ inflexionis libentissime
Plinius vtatur. vt sunt. hictatus. cogitatus. vocatus. Spratus. Gistatus. & ad
genus alijs. Verba autem illa. ceu diluitoris ceræ etymologiam compositionis
q; dictionis. Piffoceros. monstrant. ¶ **I**nitium pleriq; e maiore gutturi. Scri
bo. e vitana populorum. q; maiore gutturi. Ex vtroq; exemplari. Nam qua
ratione tolerari potest. ceræ inanimatam de terra crassa quæ in opere mellis
fici propolis dicitur. sequatur paulo post. nondum tamen cera. Legendum
vero esse vt dicit. picatura non picantium. Theodori etiam tractatio confirmat.
Piffoceron enim venit. ceu in picatum libro nono. capite. xl. ¶ **G**ugurur au
tem rore verno. Mel gigni rore verno. non Enthasen. Aristoteles. Plinius &
alii æquatina auctores produunt. Quæ propter venor hic erit lectio. rore mari
no. quam rore verno. Nam inter subuscular quæ consen debent circa apertis
ros marinus memoratur a Columella libro nono. capite quinto. Item Varro
libro tertio. capite. xvj. ex alia materia aliud mel fieri tradit. liquidum ex si
feris flore. e contrario spissum e rore marino. & Plinius infra capite. xvj. mar
ino e rore spissum. ¶ **EX CAPIT** E. x. Prædominant enim ventos. imbræ
q; & tuncle continent. Particula. tunc. delenda. ex vtroq; exemplari. ¶ **Q**ui
bus est earum adolescentia ad opera exant. In prima verba ad superiora
pertinent. Reliqua sic lege. Adolescentiores ad opera exant. ex exemplari Sal
mannensis. ¶ **N**e inæqualitas operis. & cibi fiat & temporis. Considerandij
an sit commodior lectio. ex cibi fiat & temporis. hoc est. ne ex inæqualitate ci
bi & temporis. consequatur inæqualitas operis. ¶ **S**truunt orsa eia concerne
ratione aliei. textusq; vel vsq; ad summa tecta perducant. Scribendum vide
tur. Struunt cese a concameratione aliei. textusq; vel vsq; ad ima tecta dedu
cant. Nam & in Salmannensi exemplari tela legitur. non tecta. Aristoteles
libro nono. capite. xl. Excidium operis a tecto aliei. textusq; ad panimentum
perpetuo stabilimento agitur. pluresq; ad panimentum telæ deducantur.
¶ **N**unc obliqui. nunc rotundi. qualiter possent alieus. Legendum puro. nunc
oblongi. nunc rotundi. qualiter possent alieus. Nam quæ vicinitas compara
tio ve est. inter obliquum & rotundum. Columella libro nono. capite. xv. Cæ
terum figura cætarum talis est. qualis & habitus domicij. Nam & quadra
ta & rotunda spatia. nec minus lōga. suam speciem vduat formæ quadam su
is præbent. ¶ **EX CAPI**. xj. Certe quo maior fuerit multitudo. Adde
coruta.

Locus et
guttur.

+

eorum, ex Archetypo Toletano, quo maior fuerit malitudo eorum. ¶ Regias imperatoribus futuris in vna parte alui extruunt, amplas, magnasq; castas, separatas, tuberculo eminentes. Videatur Collumella sequi libro, ix, caput, xi, ita scribentem. Tum demq; ceræ quæ serena pullorū continet partem recidende, in qua regij generis proles animatus. Est autem facilis coniecta, quoniam fere ipso sine cerarum, vclut papilla vberis apparet, eminentior & laxioris fistula legitur in reliqua foramina, quibus popularis nota palli demeretur. Hac Collumella, Cumis verbus illis, fere ipso sine cerarū ductus forte Pirnaus, non vna parte, sed ima parte, vt coniectare licet, scriptum reliquit. Ceterum cum dicit Collumella aplo sine cerarum, non intellexisse imam partem alui, sed ex tremum fauorum circuitum, monstrant Celsi & Higini opinionem, eas quas ista tim referat. Celsus inquit affirmat in extremis suis transversas fistulas esse quæ contineant regios pullos, Higinius quoq; auctoritatem græcorum sequens negat ex vna celo vt ceteras apes fieri doceri, sed in circuitu fauorū paulo maiora quam sine plebei seminas inueniri recta fortuna repleta quasi sorde rubri coloris, ex qua protinus alatus rex figuretur. ¶ Quod si exprimitur non gignitur soboles, Scribo, exarsatur non exprimitur Aristoteles lib. v, caput, xxj. Sunt qui fuorum qui dem focturam comportari ab aliquo ex his quæ modo dicitur arbitrentur, sed apum generi omni prestant a duabus. Et mos, argumento referunt quod fuorum foctus editur etiam sine duce, apum nūquam. ¶ A singularium ex pedum opere, pronomē, ex, nō legitur in Apog. Tolet. ¶ EX CAPIT. xij. Vnusquisq; sit & purus ac liquidus & sine naturæ. Ambo codices, aque est & purus ac liquidus. Corrigendum reor. Equi esset, purus ac liquidus & sine naturæ? ¶ Sorbetur optimū, forte, seruatur, melior esset lectio quam sorbetur, quod in initio capitis dicit, condunt. ¶ EX CAPIT. xiiii. Summa qui dē bonitatis, natione cōstat, Immo e cōtrario scribendum, Summa quidem nationis bonitate constat, ex Apographo Tolet. ¶ Immensa circa hoc subtilitas naturæ mortalibus patefacta est. Ligo subtilitas, non subtilitas ex vtroq; exemplari. ¶ EX CAPIT. xv. Appellaturq; acetum. Ambo exemplaria, acetū. Puto scribendū acetum, hoc est sine cura ac labore, vnde & vnum e septem animi vitij acetum dicitur, & acetum hori libro, xix, caput, iij, quod sine labore se perbest. ¶ Apissimū existimatur thymo coloris auræ. Vetus lectio, Apissimum existimatur e thymo cuius coloris auræ. ¶ Abrumpi statim & resiliere guttas, vilitatis indicium habetur, vnde lectio, lenitatis quam vilitatis, vt quæ admodum si factum preterita fila mittat, argumentatam habetur granitatis, sic e contrario, abrupsi statim, & resiliere guttas, lenitatis. ¶ Decimam partem Thasio Dionysio apibus reliquis placet legendam, non Thasio, sed Cassio. Tum ex vetere lectio, nam etiam ex M. Varone in præfatione librorū de re rustica. Hos nobilitatos mago carthagineis præterit poemæ lingua, qd res dispersis comprehendit libris duodecimginta, quos Cassius Dionysius vncōsis vertit libris, xx, græca lingua quos Sextus prætori misit. Dionysium vero hunc, eam esse

E X L I B R O

qui Magonem transfalio, ex indice etiam apparet. Meminit & colameffa libro primo. ¶ **E X C A P I T E . x v j .** Quoniam ad æquinoctium autumnum ab eo superfluit dies .xiiij. Lego dies .xij. non .xiiij. Nam æstivus excitur pridie idus feptembres, hoc est duodecima feptembriſ die, vt hoc loco tradit plinius & repeti libro decimo octavo, æquinoctium vero autumnale vt eodem libro prodit, fit octavo calendis Octobris idelt. xiiij. die feptembriſ. a duo decimo igitur feptembriſ ad .xxiiij. euſdem menſis dies interſunt .xii. ¶ **A**spuitas quidem, etiam in eis obſtringitur. Apographon Toletanum. Aspuitas ſiquidem, etiam in eis obſtringitur. ¶ **F**umo crebriore etiam ignavia caruta excitatur ad opera. Legendum arbor, carore, non crebriore, quia ſequitur continuo, rursus nimio fumo inſciantur. ¶ **V**el minimo contactu roris æſerenta. Senbo, oris, non, roris. ¶ **A**lbium mel non fit quod bithynum eſt, ſed oculis & vteribus apuſſimum euſtinatur. Hæc verba in nostro exemplarium noſtrorum leguntur. ¶ **A**dherere ſq; ita vt palſere videatur. Senbendum videtur, vt pendere, ſeu prendere videatur. Anſtoles libro quinto, capite vigefimo ſecundo. Facta poſito incubant auium more. Excluſus inde vermeculus dum paruus eſt, uacit in fauo obliquus, poſt deinde ſua ipſe facultate ſe erigit etiamq; caput & fauo ita ad hæret vt retineri videatur. ¶ **F**it in fauis quibuſdam qui vocatur clerus, amare duritia certe cum ſectum inde non eduxere morbo, aut ignauis aut in ſe candiditate naturali. Hic eſt abortus apum. Lege, Sclerus, non, Clerus, ſic enim greci durum appellant, quam leſionem Plinius agnoſcere videtur, ſubtinges, amare duritia certe, Item particula, cum, per maiorem hęc rari ſcribenda eſt, vt ſit in aram alterius ſenſus, & quod conſequatur, pronome. Hic, cum minore, & auctentidum ſuperioribus, vt intelligantur duo eſſe morbi. Sclerus, & abortus apum, non vnus tantum. Anſtoles libro nono, capite .xl. Morbo ex aranea valentiores potiſſimum inſeſtantur, Sclero, ſic enim vocant vermeculos qui in pauimento naſcuntur, e quibus creſcentibus velut aranea aluo toti obducitur, & ſui carie pereant. De abortu ibidem. Incubant apes ſuis fauis & concoquant, quod niſi fecerint vitari ex aranea fauos auant. Quod ſi de cætero ſe continere poeuerint, vt incubitu perſeuerent, partuſ quiſi abortus ſit, ſin minus toti pereant fauis. Nec meſ fugi ſuperiorem morbum Clero ab eodẽ Anſtole vocari libro .vii. cap. .xxvii. Plinius etiam infra duos facit morbos cap. .xxx. Sunt inquit & operis morbi, cū fauos non expleat. Cleron vocant, id eſt blaſpionis ſi foetū non pagunt, quod ſi admittimus, dicendū eſt vocari vtroq; modo & Sclero & Clero. ¶ **S**imeros micos, & pleraq; alia grece. ¶ **E X C A P I T E . x v j .** Querat nunc aliquis vnus ne hercules fuerit, & quod liberi patris ſepulchrum. Poſtremum verbum deſiderari in exemplariſus antiquis. Cætera ſic lego. Querat nunc aliquis vnus ne hercules fuerit, & quod liberi patres. ¶ **A**lterutra pars que ſuis fauere ſentit. Senbo, que ſibi fauere ſentit, ex vtroq; Apographo. ¶ **E**aq; artes contrarias duo imperatores inſtruant, apnot lectio, duaſq; artes, &c.

¶ Maxime rixa in conuulsiendis floribus exorta & suos quibusq; euocantibus. Quae dimittit insecta pulueris &c. Nunquam mala haec lectio sanis fecit, nec rixa est digna plurimo lepore aptior videtur. Maxima rixa in conuulsiendis floribus, exhortantibus suos quibusq; euocantibusq;. Dimittit insecta pulueris &c. ¶ **EXCAPITE. xviii.** Odeat fidos odores, proculq; fugiunt sed & insectos. Scribo, sed & fidos, ex Apographo Toletano, extime. ¶ Subtrahatur itaq; deducta multitudine, uener lectio, diducta multitudine. Exemplar Salmanticense, deducta multitudini. ¶ **EXCAPITE. xix.** Idem blasphemiam, legendum forte. Item blasphemiam. ¶ Illudq; ab aduersa parte, uero propius legitur, auersa, quam aduersa. ¶ **EXCAPITE. xxi.** Cartera autem e cortice & harena Archetypum Toletanū, certe autem cortice, araneosive. Aristoteles libro quinto, capite. xxiij. Cellis sex angulis fauces extruunt omnes, ut apes, sed et materia corticea quadam & araneosa. Et mox paulo. Verum non in omnibus cellis inest aequalis fetus, sed alius iam grandis, ut vel quies volare, alius in nymphea est, alius in uermiculo, haec Aristoteles, quae omnia hoc loco legis apud Plinium fere ad haerem, ut eulgam effugere nequeant, qui pro araneis, harena subsisterunt. ¶ Et autumno non uero. Lego, & autumno non uere. Aristoteles libro quinto, capite. xxiij. Sed hodie huius generis non uere, sed autumno sunt, & crescit in maxime plenilunio. ¶ In educatione alios subinde nides. Scribo, ut eductis, alios subinde &c. ex Archetypo Toletano. Sequitur enim confessum, in quibus matres futuris producant. ¶ **EXCAPITE. xxi.** Et alia horum origo e grandiore uermiculo gemina procedens sui generis cornua. Hi cruce sunt. Scribo, Et alia horum origo, e grandiore uermiculo gemina protendens cornua, sui generis. Hinc cruce sunt, Aristoteles libro quinto, capite. xix. Fit ex quodam uermice grandiore qui ueluti cornua gemina protendit, suiq; generis est, primum toto immutato cruce. ¶ Fit deinde quod uocatur Bombylis, Ex eo, Necdalis, ex hoc in sex mensibus, Luxans uideatur, erdo uerbosū, Scribendumq;. Fit deinde qui uocatur Bombylus, Ex eo Necdalis in sex uerisibus, Ex hoc bombyces, Telas araneorum reliqua, Aristoteles libro quinto, capite. xix. Fit ex quodam uermice grandiore qui ueluti cornua gemina protendit, suiq; generis est, primum toto immutato cruce. Deinde bombylus, Ex hoc autem Necdalis, Spatio autem semestri haec formae omnes transmutantur. Porro ex hoc animali Bombyces, Haec tamen Aristoteles, Cuius uerba perum fideliter a Theodoro translata uidentur, Nec mirandum, Nam codex graecus mutilatus est ambustusq; hac parte nisi fallor. ¶ **EXCAPITE. xxiij.** Mox trahi inter ramos, exemplar Toletanū, mox trahi in terra. ¶ **EXCAPITE. xxiij.** Luperum nomine namine non tenent, Verbum, nomine, reddidit ex utroq; exemplari. ¶ Quanta arte caelar pedicis scutillato uere crassantes, In quibus diuina impressis exemplaribus, Quanta arte caelar pedicis, scutillato uere ad capiendas muscas, circa grassantes, ut forte legi possit circumsistantes.

Uterque
codicum.

EX LIBRO

¶ Ut arbitrari licet illa quæ difficile cernuntur . Apographon Toletanum, ut arbitrare licet, at illa difficile cernuntur . ¶ Age timidas quanta irumpentibus ventis . Scribo . Age firmatas ? quando rumpentibus ventis : ex eodem exemplari . ¶ Sassa protinus reficit, ad politam faciens . Scribendum reor, sassa protinus reficit, sibilata refacit . ¶ Nonnunquam & lacertarum carulos . Hos primum tela involuentes . Lego cum minore littera, os primum tela involuentes . Anflores libro nono, capite, xxxix. Nam & lacertos paruos aggressus circumdat os, & filis obducit, donec cohibeat, Mox adhaerens merisum defigit, Assupulatur etiam exemplar Salamantense, & paulo ante . ¶ Per illud ipsum velox reciprocato . Castor lectio Archetypi Toletani, per illud ipsum sibi reciprocato, hoc est nunquam detrans . ¶ Pariunt autem ova ea in telas & sparsa . Lego, Pariunt autem ova ea in tela, sed sparsa . ¶ EXCAPITE . xxv. Salter his & scorpiones . Pronomen, ius, in Salamanticensi exemplari superfluit . ¶ In novem genera descriptus per colores maxime superuacuos, quoniam non est scire &c . Legendum reor, in novem genera descriptus per colores maxime Superuacuo, quoniam non est scire &c . Describit etiam in novem genera Apollodorum, seu apollodori sectatorem secutus Auicena, auctor quidem, ut barbarus sane cernimus, sed qui ab ipsis barbaris medicis qui ex illo haudent, quique diuinis tantum non honoribus colunt, minime peropatur, culpa tum pessimi tractatoris tum etiam scriptorum & impressorum ignorantia innumerus sortens erroribus, qui adfectionibus medicis grece ac latine peritus subinde deprehen- duntur . Tradiit idem sexta libri quarto, tractatum quinto . Quod etiam fecisse videtur sequente documento, Pennas inesse quibusdam . ¶ Constat & septena candidæ internodia stemora esse . Dissentit à Plinio Auicenna à legato loco, quosdam tradens sex habere in cauda spondylos, & esse letales, alios vero paruos . Sed ut puto menda est in Auicena, legendumque in eo septem, non sex . Confirmat hoc Aelianus libro octavo de historia animalium . Næcandi quoque inierpres in Thraciis ex Apollodori auctoritate septem quibusdam internodia esse scribit cum Plinio . ¶ In Scythia intermunt etiam fies . Scorpionem gigni in Scythia frigidissima regione, haud simile vero est cum etiam in Italia tanto minus aëris inclementie obnoxia, raro Plinio testeyfiantur, Legendum igitur, In caria intermunt etiam fies . Aristoteles libro octavo, capite, xxvii . Mortus beluarum ex locorum diversitate plurimum differunt, ut in Pharo locisque alijs scorpiones non le dunt . At alijs & præcipue in caria multa & magna & nocui sunt, & si vel hominem vel quamvis bestiam percussent, intermunt . Neclies eius dere possunt quoniam ceteros virulentos ictus nanque sentit . Ex nigri eorum potissimè intermunt, quicquid tamè celerrime incert si ictus adierit aqua . ¶ Hæc Aristoteli cum latina translatione, nôciana sed Scythia ut in Plinio legas, ita puto de industria facite Theodoro, quæ auctoritate plinianorū exipianū sequi, quæ graecorum majus est, Sed rem non recte perspicit, Nam graecam lectionem yeram esse,